



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2022 г. № 29
Калининград

О внесении изменений в государственную программу Калининградской области «Модернизация экономики»

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Калининградской области «Модернизация экономики», утвержденную постановлением Правительства Калининградской области от 09 декабря 2021 года № 793.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Калининградской области
от 25 января 2022 г. № 29

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу
Калининградской области «Модернизация экономики»

1. В приложении № 1:

1) графу 6 строки 19 таблицы 1 дополнить словами «; финансовое обеспечение создания (капитализации) и (или) деятельности (докапитализации) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации»;

2) в таблице 3:

- в строке 4:

в графах 6, 7 цифры «1», «2» заменить соответственно цифрами «2», «3»;

в графе 8 цифру «3» заменить знаком «-»;

- в строке 5:

графу 4 дополнить словами «, за исключением видов экономической деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (накопленным итогом)»;

графу 5 после слов «Обрабатывающие производства»,» дополнить словами «за исключением видов экономической деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (накопленным итогом),»;

в графах 6, 7 цифры «130», «500» заменить соответственно цифрами «500», «941,66»;

в графе 8 цифры «941,66» заменить знаком «-»;

- в строке 6:

в графах 6, 7 цифры «26700», «188331,23» заменить соответственно цифрами «188331,23», «161631,23»;

в графе 8 цифры «161631,23» заменить знаком «-».

2. В приложении № 3:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Данная подпрограмма предусматривает основное мероприятие «Финансовая поддержка субъектов деятельности в сфере промышленности», включающее мероприятие по финансовому обеспечению создания (капитализации) и (или) деятельности (докапитализации) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации». Финансирование данной докапитализации будет осуществляться в рамках

целевой статьи расходов областного бюджета «Субсидии некоммерческой организации на реализацию региональных программ развития промышленности» (код целевой статьи расходов – 09205R5930). Объем финансирования в 2022 году составит 100 млн рублей.»;

2) в таблице 1:

- дополнить строкой 1 следующего содержания:

«	1 Показатель 1. Количество созданных рабочих мест (накопленным итогом), единиц (далее – показатель 1)	1	7	43	83	»;
---	---	---	---	----	----	----

- графу 2 строки 4 дополнить словами «, за исключением видов экономической деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (накопленным итогом)».